УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 30 декабря 2022г.                                                                                                        № 391

Об утверждении результатов проведения

школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады

и муниципального этапа областной олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

На основании приказов Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 08.09.2022г. №235/1 «Об организации и

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году», от 20.10.2022г. №275 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 03.11.2022г.

№300, от 07.11.2022г. №301, от 11.11.2022г. №312, от 16.11.2022г. №318, от 15.11.2022г.

№316, от 17.11.2022г. №319, от 22.11.2022г. №324,  от 23.11.2022г. №326, от

24.11.2022г. №331, от 28.11.2022г. №335, от 01.12.2022г. №341 «Об итогах проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

году», от 22.11.2022г. №235, от 01.12.2022г. №342 «Об итогах муниципального этапа

областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в целях принятия

управленческих решений и проведения мероприятий по повышению качества

образования в рамках олимпиадного движения  в Катав-Ивановском муниципальном

районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Утвердить  результаты проведения школьного, муниципального этапов

Всероссийской олимпиады и муниципального этапа областной   олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году в Катав-Ивановском муниципальном

районе (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Катав-Ивановского

муниципального района:

2.1. проанализировать результаты проведения школьного, муниципального этапов

Всероссийской олимпиады и муниципального этапа областной   олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году;

2.2. принять управленческие решения для улучшения ситуации в рамках

качественной, системной подготовки одарённых детей к участию в школьном и

муниципальном этапах олимпиад;

2.3. предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и

результативности, учащихся в участии в различных этапах олимпиад.

3. Руководителям районных методических объединений:

3.1. провести анализ участия обучающихся и полученных результатов на школьном

и муниципальном этапах олимпиад по общеобразовательным предметам;

3.2. довести до сведения педагогических работников на заседаниях районных

(городских) методических объединений;

3.3.  обеспечить методическое сопровождение работы с одаренными детьми.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                  Н.А.Калинина

Приложение 1

 к приказу Управления образования

от 30.12.2022г. №391

Аналитическая справка

 о результатах проведения школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады

и муниципального этапа областной олимпиады  школьников в 2022-2023 учебном году

в Катав-Ивановском муниципальном районе.

С сентября по ноябрь 2022г. организованы и проведены школьный, муниципальный этап

Всероссийской (далее ВсОШ) и муниципальный этап областной олимпиады школьников (далее

ООШ), муниципальная олимпиада по русскому языку и математике для 4 классов. В ходе

организации и проведения олимпиад на базе школ нарушений не выявлено.

Информация о количестве участников школьного и муниципального этапа ВсОШ

 в 2022-2023 учебном году отражена в таблице:

Школьный этап (4-11 классы) Муниципальный этап (7-11 классы)

Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призеров

Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призеров

1972

 (в 2021-2022

у.г.-1630)

101

(в 2021-2022

у.г.-97)

343

 (в 2021-2022

у.г.-250)

416

(в 2021-2022

у.г.-459)

22

(в 2021-2022

у.г.-28)

30

(в 2021-2022

у.г.-30)

Информация о количестве участников муниципальной олимпиады

 4 классов в 2022-2023 учебном году.

Предмет
Количество

участников

Количество

победителей
Количество призеров

Математика 31 (в 2021-2022 у.г.-22) 0 (в 2021-2022 у.г.-1) 2 (в 2021-2022 у.г.-1)

Русский язык 24 (в 2021-2022 у.г.-36) 1 (в 2021-2022 у.г.-2) 2 (в 2021-2022 у.г.-16)

Общее количество 55 (в 2021-2022 у.г.-58) 1 (в 2021-2022 у.г.-3) 4 (в 2021-2022 у.г.-17)

Информация о количестве участников муниципального этапа областной олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году.

Победители и призёры муниципального этапа ВсОШ и ООШ, муниципальной олимпиады

4 классов по общеобразовательным предметам отражены в таблице:

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

Английский язык

ОО Класс Статус

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 7 Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  8 Победитель

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань»  8 Призёр

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 11 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Призёр

Информатика

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 7 Призёр

Литература

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  11 Победитель

МОУ  «СОШ с.Серпиевка» 11 Победитель

Предмет Количество участников
Количество

победителей

Количество

призёров

Биология 18 (в 2021-2022 у.г.-42) 0 (в 2021-2022 у.г.-2) 2 (в 2021-2022 у.г.-2)

Математика 39 (в 2021-2022 у.г.-21) 0 (в 2021-2022 у.г.-0) 0 (в 2021-2022 у.г.-0)

Общее

количество
57 (в 2021-2022 у.г.-63) 0 (в 2021-2022 у.г.-2) 2 (в 2021-2022 у.г.-1)

Основы безопасности жизнедеятельности

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 8 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 8 Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 8 Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 9 Победитель

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 9 Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Победитель

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Призёр

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Победитель

Обществознание

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 7 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 7 Призёр

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 7 Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 8 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 8 Два призёра

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 9 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 10 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Победитель

Право

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 10 Победитель

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Победитель, призёр

Технология

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 8 Два победителя

Физическая культура

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 7 Победитель

МОУ «СОШ №2 г. Катав-Ивановска» 7 Победитель

МОУ «СОШ №2 г. Катав-Ивановска» 9 Два победителя, призёр

Химия

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 9 Два призёра

Экология

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 9 Победитель, два призёра

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 9 Призёр

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 10 Призёр

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Призёр

Экономика

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 10 Призёр

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 11 Призёр

Русский язык

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 7 Призёр

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска»
7

Призёр

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 10 Призёр

Биология

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 7 Призёр

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 8 Призёр

МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 8 Призёр

МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 10 Призёр

Муниципальный этап областной олимпиады школьников

Биология

МОУ  «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 5 Два призёра

Муниципальная олимпиада обучающихся 4 классов

Математика

МОУ  «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  4 Призёр

МОУ  «СОШ №1  г.Юрюзань»  4 Призёр

Русский язык

МОУ  «СОШ с.Серпиевка» 4 Призёр

МОУ  «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 4 Победитель, призёр

По результатам муниципального  этапа всероссийской, областной олимпиады школьников

и муниципальной олимпиады школьников 4 классов наблюдается снижение количества

участников, победителей и призёров.

Руководителям общеобразовательных организаций проанализировать данный вопрос и

принять управленческие решения для улучшения ситуации в рамках качественной подготовки

обучающихся к участию в олимпиадном движении.

Руководителям Р(Г)МО провести анализ полученных результатов на всех этапах

олимпиад по общеобразовательным предметам и рассмотреть данный вопрос на заседаниях

районных (городских) методических объединений, с принятием решений и планирования

мероприятий по повышению качества образования в рамках олимпиадного движения  в

Катав-Ивановском муниципальном районе